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Östermalms stadsdelsnämnd 

Ansökan om stimulansbidrag för utveckling av vården till 
personer med tungt missbruk 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden ansöker hos Länsstyrelsen i Stockholms län om 
stimulansbidrag om totalt 2 mnkr till boendestöd till personer med tungt 
missbruk i ordinarie boende under perioden 2006-11-01 – 2008-10-31. 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
stadsdelsdirektör  programchef 
 
Sammanfattning 
Riksdagen har beslutat om ”Ett kontrakt för livet”, en statlig satsning på 
missbrukarvården under 2005-2007. Länsstyrelsen disponerar en del av 
dessa medel som riktar sig till kommunerna. Syftet med medlen som 
länsstyrelserna fördelar är att utveckla en sammanhållen och heltäckande 
vårdkedja inom missbrukarvården.  
 
För att få till stånd en fungerande vårdkedja för personer över 20 år som 
har ett missbruk av alkohol, narkotika och/eller läkemedel behöver 
förvaltningen en fungerande boendestödsverksamhet som riktar sig till de 
klienter som har ett omfattande missbruk men bor kvar i eget boende. 
Inom Östermalm har närmare 80 % av klienterna som är aktuella inom 
vuxenenheten en egen bostad. För de personer som har ett tungt missbruk 
är risken i många fall överhängande att de också ska förlora sitt boende. 
Genom vägledning i praktiska vardagssysslor, hjälp att bryta sin isolering 
samt stöd i utvecklingen till ett drogfritt liv, skulle förvaltningen kunna 
bidra till att motverka risken att dessa personer blir hemlösa.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom programområdet Socialtjänsten.  
 
Ärendet bereds i handikapprådet 2006-05-04 och på vuxenenhetens 
arbetsplatsträff 2006-05-10. 
  
Bakgrund 
Riksdagen har beslutat om ”Ett kontrakt för livet” som är en statlig 
satsning på missbrukarvården med totalt 820 mnkr under åren 2005-2007.  
 
Länsstyrelsen i Stockholms län har 23,3 mnkr att fördela till kommunerna 
under 2006 och 64,6 mnkr att fördela under 2007. Bidrag kan utgå till fyra 
områden: 
 
- specialiserad och integrerad missbrukarvård 
- behandlingsgaranti för ökad tillgänglighet och snabbare insatser 
- individuella vårdplaner för att sätta individen i centrum 
- andra insatser som bidrar till en stärkt vårdkedja för personer med 

tungt missbruk 
 
Länsstyrelserna ska prioritera kommuner där det finns vilja, beredskap och 
en tydlig och väl förankrad plan för förändring och förbättring av 
missbrukarvården. 
 
Ansökan med plan och budget ska vara antagen av socialnämnd eller 
motsvarande. Ansökan ska ha inkommit till länsstyrelsen senast  
2006-06-15. Beslut om ansökan kan förväntas i oktober 2006. Bidrag 
beviljas för ett år i taget. 
 
Boendestödjare till personer med tungt missbruk i ordinarie boende 
Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om medel till två 
boendestödjare riktade till personer med tungt missbruk i ordinarie 
boende.  
 
I Stockholm finns ett stort antal personer med missbruksproblematik som 
saknar stadigvarande boende. Många av dem är hänvisade till olika former 
av härbärgen och stödboenden. Vissa har aldrig kommit in på den 
ordinarie bostadsmarknaden medan andra har haft ett eget boende men 
blivit uppsagda på grund av störningar, sanitära olägenheter och/eller 
obetalda hyror.  
 
För att få till stånd en fungerande vårdkedja som svarar mot Östermalms 
stadsdelsförvaltnings behov behövs även en fungerande 
boendestödsverksamhet som riktar sig till de klienter som har ett 
omfattande missbruk men bor kvar i eget boende. Inom Östermalm har 
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närmare 80 % av klienterna som är aktuella inom vuxenenheten en egen 
bostad. För de personer som har ett tungt missbruk är risken i många fall 
överhängande att de också ska förlora sitt boende och bli hemlösa. Ett 
fungerande boendestöd skulle kunna bidra till en tätare och i vissa fall 
närmare kontakt med klienterna än socialsekreterarna har möjlighet till.  
Genom regelbundna hembesök och möjlighet att tillsammans med klienten 
delta i olika aktiviteter skulle förvaltningen i ett tidigt skede kunna bidra 
till att motverka att störningar och andra sanitära olägenheter uppstår samt 
stämma av att hyran betalas in. Boendestödjarna skulle systematiskt kunna 
stödja den boendes egen förmåga att hantera olika situationer i sin vardag 
på ett fungerande sätt genom vägledning i praktiska vardagssysslor, vara 
behjälplig att bryta isolering samt stödja utvecklingen till ett drogfritt liv.  
 
Projekttid 
Projektet föreslås pågå i två år med start tidigast 2006-11-01 till och med 
2008-10-31. 
 
Finansiering 
Ansökan avser projektmedel för två år till en totalkostnad om 2 mnkr 
varav 
- 2 boendestödjare à 38 600 kr/mån inkl. sociala avgifter, 926 400 kr/år 
- overheadkostnader i form av lokal, telefon, IT m.m., 73 600 kr/år 
 
Förvaltningen bistår med egen finansiering i form av vuxenenheten och 
dess personal till en summa av 3,6 mnkr/år. 
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår nämnden att ansöka till Länsstyrelsen i Stockholms 
län om stimulansbidrag om 2 mnkr till två boendestödjare som ska ge 
insatser till personer med tungt missbruk i ordinärt boende. 
 
 
Bilagor 
1. Projektansökan 
2. Sammanfattning 
3. Projektbudget 
4. Inbjudan från länsstyrelsen att ansöka om stimulansmedel av vården 

för personer med tungt missbruk 
 
 


